



BARN OCH UNGA

Bubblande intresse för fotografering

För en tid sedan bjöd öppna förskolan Fröet i Kopparberg in till barnfotografering. Det blev succé.

Nadine Minner är kommunikatör i Ljusnarsbergs församling, där Kopparberg ingår. Hon jobbar även en del med barn och unga. Det var hon som fotograferade barnen under en av öppna förskolans ordinarie träffar.

– Egentligen var det inte min idé. Vi har en socionom på kommunen, Sofia Bergman, som är engagerad i att hitta samarbeten och bra grejer för familjer som bor här. Hon har sett mina bilder och tyckte att jag var duktig på att fotografera. Det var hon som frågade mig om jag inte kunde göra detta, berättar Nadine Minner.

NADINE MINNER fick låna fotostudio av kulturskolan i kommunen. Hon fick en snabbkurs i hur allt skulle riggas. Och sedan var det bara att sätta i gång.

– Det kom sju familjer. En del hade flera barn så det blev ganska många bilder. Föräldrarna var väldigt fokuserade på sina barn och försökte få dem att skratta. De kommer att få två bilder var utskrivna på fint fotopapper. Det var en uppskattad aktivitet och



Mamma Sofie Sunström försöker få dottern Cindy att titta mot kameran och Nadine Minner.

FOTO: DORIS SUNDQVIST JANSSON

föräldrarna vill gärna att jag gör det fler gånger.

NADINE MINNER hade arrangerat så de minsta barnen fick sitta på en fäll, medan de lite större kunde sitta på en pall.

– Vi använde såpbubblor för att väcka barnens intresse. Det här var ett väldigt roligt jobb. Jag är mycket fotointresserad och har länge velat pröva på barnporträtt.

Församlingspedagog Doris Sundqvist Jansson tog bilder under arbetets gång. På hennes foton syns Nadine Minner ligga på golvet framför barnen och deras föräldrar.

– Ja, det var riktigt dåliga arbetsställningar, men det var det värt! säger Nadine Minner med ett skratt.

HANNA WALLSTEN



Dante Karlsson var ett av de lite större barnen. Han tyckte det var spännande med såpbubblor.

FOTO: NADINE MINNER



Runt om i Västerås delas det ut ljus under vecka 44.

FOTO: MAGNUS ARONSON

Västeråsare får ljus och pratstund

Under hela vecka 44 delar Västerås pastorats medarbetare ut ljus. De finns utplacerade på olika platser för att möta människor med prat och ljus.

Allhelgonahelgen är den helg då många människor tar sig till kyrkogården för att tända ljus och minnas avlidna anhöriga. Församlingar håller kyrkorna öppna för ljusständning och samtal. Konserter och minnesgudstjänster avlöser varandra.

I år satsar Västerås pastorat på att dela ut ljus under hela veckan före allhelgonahelgen.

Satsningen är främst gjord med tanke på dem som inte kan ta sig till en kyrkogård. Pastoratet

vill möta människor och dela ut ljus till dem som vill kunna tända ett ljus hemma under helgen.

– Jag är glad att vi på detta sätt kan möta människor runtom i Västerås inför allhelgonahelgen som är en oerhört viktig helg för många människor. Många väljer att besöka en kyrkogård eller en kyrka men på detta sätt kan vi också möta dem som kanske har svårt att ta sig till hit. Jag hoppas att vi på så sätt kan sprida tröst och hopp, säger domprost Daniel Eklund.

Sedan flera år finns en möjlighet att minnas nära och kära genom att tända ett digitalt ljus på bönwebben.

HANNA WALLSTEN

FAKTA

Två helgdagar

- Allhelgonahelgen består av två kyrkliga helgdagar: alla helgons dag och alla själars dag.
- Den förstnämnda är den dag då man hedrar alla helgon, medan alla själars dag är tillägnad avlidna människor. Men med tiden har helgen i sin helhet blivit dagar då människor tänker på anhöriga och vänner som avlidit.
- Alla helgons dag är en helgdag och den firas alltid den lördag som infaller mellan den 31 oktober och den 6 november. Alla själars dag firas dagen efter alla helgons dag, på söndagen.